**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm  
Tomvs ...**

**Łęczycki, Mikołaj**

**Antverpiae, 1650**

Quibus in rebus profectus noster per vsum Eucharistiæ apparere debeat.  
Cap. XIV.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-78821)

& magnā totum lumen accipias, videlicet, calorem, colorem, & ipsum lumen accipias, iudicabis tamen quid minus de lumine accipiat ille, qui candelam parvam accendit, quam ille qui maiorem. Ita contingit in hoc Venerabilis Sacramento, de his qui recipiunt illud, & eorum candelas afferant, videlicet sanctorum desiderium cum quo recipiunt ipsum. Venerabile Sacramentum. Atque tantum accipitis ex isto lumine, quantum de materia sincera dilectionis & amoris, & igniti desiderij portatis, quoniam totum in veritate recipiatis. Tantum ergo percipitis ex isto lumine, videlicet de gratia, quam in isto venerando Sacramento recipiatis, quantum vos cum sancto desiderio disponitis ad recipiendum. Quocirca, ut monet S. Ioan. Damascenus, Accedamus ei desiderio ardenti & diuinum carbonem, (scilicet Eucharistiam, de qua ibi loquitur) concipiamus, ut ignis in nobis, assumentes eo ex carbone ignitionem, combatimur peccata nostra, & illuminem corda nostra & participatione diuinis ignibus igniamur & desinceremus. Carbonem videt Ier. (c. 6.) carbo autem simplex non est, sed unitus igni. Sic panis Communio, non panis simplex est, sed unitus Diuinitati, & corpus unitum Diuinitati. Merito ergo tam praetans cibis exigit summum devotionis & feruoris effectum. B. M. Magdalena de Pazzis apud Pucci, 4. p. vit. c. 13, in raptu, vidit Ordines Religiosos significatos per multas semitas, ornatas arboribus & vitiis, & in eis vidit aliquos Religiosos pascentes, & eos esse, qui cum magno seruore & gusto sumunt Eucharistiam, & magnum inde fructum percipiunt. Alios videt euellere vites, & earum loco plantare spinas: & hos esse, qui communicant casu, cum exiguo imo nullo gaudi, & nullum fructum capiunt, quia Iesu transper illos, & non subsistit in eiusmodi tales non producent in Religiosis aliud quam spinas peccatorum. De B. Catharina Genuensi in eius vita scribitur: Exoptabat, ut sibi cum ingenti gaudi & devotione tres illas Missas, que in Natali Domini ex more Ecclesie celebrantur, dicere licet, adeo quod, non erant in hoc mundo, quorum conditioni inuiderer, nisi Sacerdotum, et quod hoc Sacramentum corde possent excipere, ac manibus traducere, sicut vellent, quod supra altare in manibus Sacerdotum conspiciens, intra se dicebat: ab. cito tranmittit in intimum cordis mei, quoniam cibus ipsius est. Vix poterat tolerare, ut extra cor vel breuissimo spatio confiseretur, ferme tabescerat donec receperit, & ruminem quemque putabat talem inde gustam & lesuam percipere cuiusmodi ipsa. Merito tanto Eucharistia desiderio ardebat, quia, ut scribit S. Chrysost. ep. 2. ad Olympiadem diaconissam, si qui amant, eo solo contenti non sunt, quod animarum vinculis inter se constringantur, neque hoc ad consolationem sibi satis effundunt, rerum etiam corporis presentiam requirunt. Quia si careant, haud exigua pars voluptatis sufficiat eis.

*Quinta causa, esse potest, si in ipsa sumptione peccet, quis venialiter, vel ob finem vanum, vel ob irreverentiam culpabilem, quia eti sententia communis contraria sit, tamen dixit S. Thomas, Caicet; & Petrus de Soto in lectio m. 15, &c.*

plures alij suprā citati , tunc perdi meritum & fructum, qui datur ex opere operato .  
Merito ergo S. Chrysostomus exclamat . *Quid facis homo ? Quando Sacerdos stat ante sacrā mensam, manibus in celum extensis , invocat Spiritum S. commensando Spiritus gratiam suam tribuit, quando descendit, quando ouem matutinam & diutinam cernit, tunc tumultum, tunc turbas excitas . Quomodo sacrificio hoc perfui potes, cum tanto tumultu & strepitu ad mensam hanc accedens ? Non sufficiit nobis peccatis contaminatos accedere, sed ipsum etiam accessus momentanum non sinimus a peccato liberum praterire &c . Vbi cadaueri, & aquila . Ocius est haec hostia propter te . Nos autem non vt aquila, sed vt canes accedimus . Tanta nostra est impudenteria . Omnia, vt dixit Deus Pater S. Catharinæ Senensi , circa salutem & perfectionem hominis necessaria, pretiosissime sanguis operatur, dum tamen indispositio recipiens non impedit . Quia sicut vitam exhibet, & animam omnī gratiā doceat & ornat, modicū vel abundantanter iuxta dispositionem & effectum illius qui recipit , iia mortem inserit illi qui vniū iniquē .*

## T E R T I A P A R S.

CAPVT DECIMVMQVARTVM.

*Quibus in rebus profectus noster per consumum  
Eucharistiae apparere debeat.*

**R**esponeo, prius caueamus vitiis lingua, siquidem lingua tam sanctum cibū attingimus, h. 5. in Hac consideratione S. Chrysostom. ad hoc ipsum se excitabat. Quo non oportet te esse puriorum sententiam tali sacrificio? quo solari radio non splendore manum, carnem hanc diuidentem quod igni spirituali repletur, linguam que tremendo nimis sanguine rubescit: Et: Per has portas Christus ingreditur cum communicamus. Non vulgari quadam honore os nostrum afficxit, cum Corpus Dominicum exipit. Andiam, qui obscuram loquuntur, qui convititia prese-<sup>1. Cor.</sup> runt, ac ioborant, cogitantes quale os turpe ac dedercent. Et infra loquens de ore sacerdotis alios docentis cælestia: Audi, que Oracula Christus per os tuum ediderit, atque illud ab omni macula purum conferua. Os istud vel ipso quoque propitatorio Augusti, atque terribilis exsift. Nam propitiatoriū illud nūquam eiusmodi vocem emittebat, verum de rebus inferioris momenti, nimirum de bellis ac terrena pace; hoc autem omnia de celo, & futura vita, rebusq; nouis, ac mentis captiuon excedentibus. Et: Quis cunque sis, manū tuam expurga, & castiga linguam, l. 27. in Et labia, qua aggressuri Christi fuere vestibula. Quo etiam motu turpiloquium exercrandum ait pluribus in locis, ne eo os nostrum polluamus tanquam stercoe verborum obscenitate recipientes vnguenum Dei fragrantissimum, vt loquitur. Et alio in loco, increpat vehementer eos, qui h. 6. in s. lingua suam, quam ait Dei esse thuribulum, Corinna